
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   284  DEL   03/08/2015  
Num. Prop.  1356 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa rette per inserimento madre e figlia presso Centro Educativo
Rogazionisti CEDRO"CIG n. ZD615987C3  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  L'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI

PREMESSO 

che la  legge 328/00 , fa  riferimento alle  competenze amministrative  a  carico l' inserimento di minori presso
istituti a carattere educativo, con provvedimenti emessi dall' autorità giudiziaria minorile;

che in ottemperanza a quanto stabilito dal Tribunale per i Minorenni di Taranto con nota prot.21164/2015 in
atti, questo Comune disponeva  l' inserimento d' urgenza di una minore con la madre con condizioni socio –
ambientali e familiari particolarmente fragili  (il cui nominativo non è reso noto in questo provvedimento per
ragioni di privacy) presso il Centro Educativo Rogazionisti CEDRO” soc. coop. sociale  onlus con sede
operativa in Oria alla Via Annibale Maria di Francia n. 32, struttura individuata dal Tribunale ;

DATO ATTO che la Comunità predetta ha comunicato a questo ente che la retta giornaliera per la minore
è di €.85,00, oltre IVA al 4%, ed € 65,00, oltre IVA al 4%,  per la madre ;

RITENUTO di dover provvedere all' impegno della somma complessiva di €. 14260,00 con imputazione al
titolo 1.10.01.03 cap. 3060/10 del bilancio  2015, occorrente alla liquidazione delle fatture fino a settembre
2015;

CONSIDERATO  che  alla  liquidazione  di  detta  somma  in  favore  del  Centro  Educativo  Rogazionisti
CEDRO” soc.coop. sociale a r.l. onlus si provvederà  con separata  determinazione dirigenziale, a  seguito di
regolare  presentazione  di  fatture  e  previa  acquisizione  del  documento  unico  comprovante  la  regolarità
contributiva della citata  comunità ;

Rilevato  che  detto  servizio  rientra  tra  quelli  cui  all' allegato  II  B  del  D.Lgs.163/2006  e  s.m.i.e  trova
applicazione nell' art.20, comma 1 del decreto citato.

Valutato 
· che,  in  ragione  della  tipologia  della  prestazione  da  eseguire,  è  opportuno  e  necessario  procedere

all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n.  163  del 12  aprile

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 284 del 03/08/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1219 del 05/08/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 05/08/2015 - Pagina 1 di 5



2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia;
Ritenuto,

pertanto, di  affidare il servizio di accoglienza residenziale familiare  in oggetto, ai sensi dell' art.  125,
comma  11, del D.Lgs.  163/2006, al Centro  Educativo  Rogazionisti CEDRO”  soc.  coop.  sociale  
onlus  p.iva 02053950743 per  l' importo di 14260,00 compresa iva  al 4% assumendo il complessivo
impegno di spesa fino a settembre 2015  sull'intervento 1.10.01.03 cap.  3060/10 - cod. SIOPE 1333
per le rette mensili.

Dato  atto  che è  stata  acquisita  la  dichiarazione sulla  tracciabilità  dei flussi finanziari previsti dal comma  7
dell'art.3  della  Legge  136/2010,  dalla  quale  risulta   il  conto  corrente  della  ditta  dedicato  ai  movimenti
finanziari;

Dato atto che alla presente procedura di spesa è assegnato il codice identificativo CIG n.  ZD615987C3
;

Richiamate  la  delibera  di C.C. n.  45 del 22.07.2015 di approvazione  del Bilancio  di Previsione  2015, il

Bilancio Pluriennale 2015-2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017;

- la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

Vista la L. 241/90 e ss.mm.;
Vista la L. 328/00;
Visti la L.R. n. 19/06 e R. R. n. 4/07; 
Visto il D. lgs. n. 267/00;

 Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il sottoscritto  responsabile  del procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto, rinvia per competenza al Dirigente.

                 L'Assistente sociale
                                                                                                                   M.Rosaria Mola

                                                                                                                                              

IL DIRIGENTE

letto le motivazioni su esposte, che in questa parte si intendono richiamate e riportate integralmente 

DETERMINA

Per tutte  le  motivazioni espresse  in narrativa che  qui  si  intendono  integralmente  trascritte  e
riportate  

2114B49A
3

                                         
1. di affidare  al Centro Educativo Rogazionisti CEDRO”  soc.  coop.  sociale  onlus  p.iva  02053950743  il

servizio  di accoglienza  del tipo   residenziale  familiare   per  la  minore  T.A.  e  la  madre  M.A..  con
condizioni socio – ambientali e familiari particolarmente fragili, al costo giornaliero di € 67,00 compresa
iva (retta giornaliera ) per la sig.ra M.A ed € 88,00 compresa iva (retta giornaliera per la minore.   

2. di impegnare  la  somma complessiva di € 14260,00  iva  al 4%   compresa,  sull' intervento  1.100103   
cap. 3060/10 bil.2015 - cod. SIOPE 1333, fino a settembre 2015.

3. di dare  atto, ai sensi della  legge 7 agosto 1990, n.  241, che non  sussistono  conflitti d' interesse  con  il
soggetto con il quale  si instaura  il rapporto contrattuale  derivante  dal presente  provvedimento,  giusta
dichiarazione che sarà  riportata  nell'apposita  convenzione che sarà  sottoscritta  con  il gestore  titolare

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 284 del 03/08/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 05/08/2015 - Pagina 2 di 5



del Centro Educativo;
4. di  dare  atto  che  l' appaltatore  dovrà  attenersi  personalmente  e  tramite  il  personale  preposto  agli

obblighi di condotta,  per  quanto  compatibili,  previsti dal Codice  adottato  da  questo  Ente,  che  verrà
consegnato in copia alla convenzione di cui sopra e che il predetto appaltatore dichiara di conoscere ed
accettare.  La  violazione  degli  obblighi  del  citato  Codice  comporterà  la  risoluzione  del  contratto.
Pertanto,  in  caso  di inottemperanza  agli obblighi comportamentali il Comune  di Massafra,  tramite  il
Dirigente  interessato,  provvederà  alla  contestazione,  assegnando  un  termine  di  15  giorni  per  la
presentazione  di  eventuali  osservazioni  e/o  giustificazioni.  Decorso,  infruttuosamente,  il  termine
predetto,  ovvero  nel caso  di  giustificazioni  non  idonee,  inammissibili  o  irricevibili,  il  Dirigente  della
Ripartizione interessata  disporrà, con provvedimento motivato, la  risoluzione  del rapporto,  fatto  salvo
per l' Ente Comune il diritto al risarcimento dei danni.

5. . di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 284 del 03/08/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 05/08/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12292015 1 3060 10 1 14.260,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

05/08/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1219 05/08/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1356 30/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 05/08/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa rette per inserimento madre e figlia presso Centro Educativo Rogazionisti CEDRO"CIG
n. ZD615987C3

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Latagliata Maria Rosaria

Il 06/08/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1219 del
05/08/2015.

06/08/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 05/08/2015 - Pagina 5 di 5




